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OPSTINA ORAHOVAC/ MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 623-22-5963-5-2-1/C392
KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

N.P.T. "Bamirs", L. Bajraktari, SUHAREKE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin nj& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Titulli i Kontratés: NDERTIM1 1 INFRASTRUKTURES PER TREGUN E RRUSHIT - HARDHFEST -
FAZA PERFUNDIMTARE

Me numér identifikues: 623-22-5963-5-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ckzekutimi i punéve né vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Ndértimi i Infrastrukturis
pér Tregun e Rrushit - HardhFest — Faza Pérfundimtare

No. Lot

i NDERTIMI I INFRASTRUKTURES PER TREGUN E RRUSHIT - HARDHFEST -
FAZA PERFUNDIMTARE

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1& jeté: 156,605.00 €,
INjéqindepesédhjetegjashté mijé e gjashtéqind ¢ pesé Euro ¢ zero Cent)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t€ jet€ e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t€ jeté i preré dhe 1& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtiim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé | dokamenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushitet e Pérgjithshme té Kontratés;

Tenden i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste 18
paqantésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit 1& pémparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipéar.

! Ju lwiemi teferojuni kétij numn t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet 1€ dérgohen me posté, faks, email ose (¢ dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kélé né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé
vértelim té pranimit 1€ komunikates s¢ tg. NG (& ghitha rastet, dérguesi dubet 11 marté 1€ gjitha masat ¢
nevojshme pér t& siguruar pranimin ¢ komunikimit € tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njofiimi, pélqimi, miratimi, centifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té till€, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé

t€ shkruar dhe fjalét "njofton”, “vértetoj&", "miratoj "ose” vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

4.4 Kjo kontraté éshié e pérgatitur né gjuhén: Shqipc:2 né tri origjinale, dy prej té cilave jand pér Autoritetin
Kontraktucs dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Emri: Astrit Mullabazi Emri: Gézim Bajraktarj
Pozita: Menaxher i Prokurimit Pozita: Drejtor

—_ o\

7 \“ 7
Nénshkrimi: Nénshkrimi: ( g // . M

/CY )9

( il L
Data: Data: Osm
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Vula; Vula:

2 Gjuha do 1€ je1é gjuha e shfiytézuar nga tenderucsit né kété tender,



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 623-22-5963-5-2-1/C392

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té& thoté marréveshje & lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés 1€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné t¢ cilat jané objckt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé té kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rménim ndériesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura 1€ tjera apo pjesé (€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hié operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t&é kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta 18 kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshié pérgjegjés pér mbikéqgyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratgs” do t€ thotg shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t€ thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do € thoté ¢ téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet 1é b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés.
1.10 “KVK" do 1é thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratds,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e sakiésojné cili &shté ligji q€ i pércakton té& gjitha géshtjet q€ nuk jané té mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe t gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vet€m ndse ka marréveshje t€ shhruar pérmes (€ cilés Kontrakhtuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njc palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé& pjesé t& saj, osc ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 1€ bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do i€ béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n€ rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés gé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave 1€ kontratés duhet té plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nj& pale té treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit e kontratés, Kontraktuesi dubet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk |&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoritett Kontrukwes, Te gjithé nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet 1 pérmbushin kétkesat ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né 1€ njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve 1€ tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t¢ ndonjé pjese t& kontralés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nésc nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktwesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktucsi,
Kontraktuesi duhet g€, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s& skaduar,

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratis, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje té skicave t&é pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje 1&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 18shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk dubet 1€ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhgzimet q€ jan€ té nevojshme pér ckzekutim t& miré &8 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe n€ pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave (& pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet 1& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje
t€¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do (€ keté té drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.l Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marmjen e kopjeve € ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1 Republikés se Kosovés té cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve 1€ tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (¢ Kontraktuesit.

[



7.2 N€ bazé t€ dispozitave & ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do té béjé té gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t¢ Ichtésvar prokurimin nga Kontraktuesi pér (& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevajshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep outoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron s¢ kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&é kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respcktojé dhe té veprojé sipas 1€ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1& sigurajé q& personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (& tij
giithashtu t'i respcktojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
1€ publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

B.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1€ siguroj se punét do té fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit (& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit [2.

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé 1é gjitha punét g ai/ajo do t€ béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ckzistuese
dhe pér me tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 1€ pritet nga njé kontrakiues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné 1€ ngjashme.,

8.7 Kontraktuesi do té siguraj pér ¢ilésiné ¢ punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. né goft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t& llojeve 1€ ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela (€ larta, etj do té pérdoren dhe
b.  né ményré q¢ té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do (€ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personcli

9.1 Kontraktuesi duhet t&é punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1é identifikuara né tender e tij, pér 1& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj
tdo zévendésim € propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, ose
karakteristikat jan€ né thelb t& barabarta ose mé & miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe té duhur & obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do 1€ vazhdoj té mbetet i viefshém 30 dité pas 1éshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit (€ kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés,



Neni 11 Pérgjepiésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit té Defekieve, rreziget ¢ [éndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet té sigurgj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund t& periudhds garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme 1€ cilat jani pér shkak té rrezigeve &
Kontraktuesit:

(a) humbjc ose déntim i Punéve, lmpranteve dhe Materialeve,

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet ©'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né qoft¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé atéheré kontrata do té konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né akiivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né qofté se ekzistojné arsye 1€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t€ certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund 1€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
climinojé sigurimin dhe té zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje sc paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin ¢
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dor&zim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér sccilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve té
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t€ azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmanréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do (¢ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit & Projektit.

12.4 Paragitja c programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do 1é zvog@loj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuars, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do 1€ rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria n# vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté & drejién t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim 1€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t€ sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé ekzekutimit dhe do 1& jeté
pérgjegjés per t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve (€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve {€ treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund 1€ rezultojé nga kryerja e punéve,

13.3 Kontrakiuesi do 1& marré € gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t€ siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, rubhen dhe mirémbahen, Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet € sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e dubur t& detyrave ose qé me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte, Ai, né veganti, do & marré
parasysh kufizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te veganté té cilén Kontrakiuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me g€llim 1€ mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t€ bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet té njofiojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & vecanta qé ai synon € ndérmarté para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jetd né shpenzime 1@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés sc¢ Kosovies,

15.2 TE gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin c kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje té tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit té
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé
kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do 1 pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe
né fund té periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhds s€ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkajé zgjatje & periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet sc do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i ploiésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t€ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lnjmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim 1€ béjé kérkesé pér zgjatje 1& periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1& dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje (& periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shi€ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore té cekur né KVK
pér ¢do dité qé Data ¢ Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund té zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1& likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fitvar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé (& nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose

(b) 1é ndérpresé kontratén; dhe

(c) t€ hyjé né njé kontraté me njé palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit 1&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do té, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do té mbaje 18 paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérpretjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punis, numrin dhe llojin e punétoréve
1€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore (¢ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe & réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, sj pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe 1& bashké-nénshkruhen nga Koniraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né aft prej 15 ditdsh pas datés né 1& cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktucsi déshton ge t& nénshkruajé ose (& paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t€ béjé ose t& mamr njé kopje t& shénimeve 1€ cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoriletin Kontraktues me informacionin ¢ dubur pér
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do 1& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 1€ jené objekt i njé kérkese té dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tllg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikvara n¢ kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe né&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt & do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekie ose gabime. Kontraktuesit mund t'% jepet mundésia ¢§ riparojé dhe i
pérmirésoje materialet dhe artikujt g€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do té pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do (& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit & punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit t€ punéve e
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 1€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kantraktues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté € kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilésiné e materialeve & pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do & sigurojé g€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht veshtirésité qé mund t'i hasé né kéé aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& té paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 1€ keté té drejié, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtériné, dhe t kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t€ ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
1¢ pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar, Kjo do (€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishtc ose né ndonjé vend tjetér, sig mund 1&
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet ¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes s& tl1E Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t€ kérkojné qé kéto teste té pérsériten né (€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkér. Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do 1€ jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e té cilit
déshmohet se Eshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t¢ informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheni i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ate ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndémrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose 1c pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do 1€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 18 mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duhet & paguaj
Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga daia e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pogesé me vonesé, Kontraktuesit do 1t paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme,
Interesi do 1€ llogaritet nga data né 1€ cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur pagesa &hié béré me vonesé, e
rreguiluar sipas bankave vendase pér kredi o€ sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk Eshié dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do 1€ béhen né llogariné bankare &
dhéné n Pjescn V', Identifikini Financiur, i késaj kontrate q¢ ¢ plowéson Kontrakiuesi. [ njdjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet 1€ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25,1 Poramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge dubet & krybet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& ilogaritur
cmimin ¢ kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasingé e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

35.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & prmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér moniterim dhe kontroll t& kryerjes sé
aktiviteteve né bazé 1€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té trego) shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin ¢
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bejé pagesé paradhénie Kontrakiuesit (& shumave té pércakwara né KVK nga data e
cakiuar né KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i njé Garancioni té Pakushiézuar Bankar né njé formé 1



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valut 1 barabarté me parapagim. Garancia do 1& mbetet né fuqi deri
su t€ béhet pagesa e paré, por shuma ¢ garancisé duhet 1& redukiohet né ményré progresive ngn shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Koniraktuesi do € pérdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet 1€ déshmoj se pagesa parndhénie éshié pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve té faturave ose dokumenteve (€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do 1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pémdryshe pér shkak té Kontraktuesit, pas
orarit 1& pérqindjeve t& pérfimduar 1& Punéve né bazé (& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e 1&& &
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma ¢ mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita € léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pageses

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore 18 ¢mimeve (& vierésuara té punive té
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Viera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Parsmasé dhe
Parallogari q€ éshté pérfunduar; ose

b) N&é rast t€ kontratés paushallé, vlcra e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén ¢ aktiviteteve 1é
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare 1¢ pranimit, do 1& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratds, né ményré gé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare,

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacioni 1&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 1¢é pérgatisé deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér (€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baz€ t€ kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimiare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar té
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje té nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrjc pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n€ kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesg apo shpenzitne shtesé pér Kontraktuesin,

(¢) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye 1€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje 1&
kontratés.

(8) Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktivitcteve té punéve t€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 1€ joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktucsit nuk do 1€ jeté pengesé pér verifikimin me kusht g&
Kontraktuesi te jete informuar prej té pakién 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 18 cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné,

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nésc kérkohet, 1& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do 1& béhet pas njoftimit
té duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kalvar né ményré 1& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete I&shuar, ose konsiderohet te jete l&shuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté té pranimit 16
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, t jene té gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit 1 aplikacionit 1& Kontraktuesit ose:

8)  t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &hté ¢ pérshtaishme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (& cilén
sipas mendimit € tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim (&
pérkohshém; ose

b) 1€ refuzajé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit (€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I&shojé certifikatén e pranimit 1€ pérkohshém ose té refuzojé
fumizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet sc ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do té heqé
ndonjé mbeturiné apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim € gjendjes sé vendit 1& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve &
cilat mund 1& shfagen apo shfaqen gjaté periudhés sc defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni | gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt (€ jeté ¢ mundur.
Perivdha mbi péegjegjésiné ¢ defekieve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimel do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré peér kénaqésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té
piesshém, periudha e defekteve do 1€ vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila 8shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1 korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité g€ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy, ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi 8shté arritur, nuk éshté né
gjendje qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejné punén
né kurriz 1€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet t& informoj# sn mé shpejt qé té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ periudhés sé pérgjegjésisé se defckteve nuk éshté e specifikuar, ajo do té jeté 365 dité. Periudha ¢
Pergjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit té pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1é
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur t€ jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopjec Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé g& autoriteti
kontraktues t€ jeté i kénaqur, Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé jané kérkuar
sipas Nenit 34 té jené pérfunduar né ményre € tillé qé 1é jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pronimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorzuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e centifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para l&shimit t€ centifikatés
pérfundimtare t€ pranimit dhe t& cilat kané mbetur té parealizuara n& kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do té pércaktohen duke iu referuar dispozitave
t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kentratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté 1€ drejié pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérpregjen e kontratés.

36.3 Pérveq masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
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a) déme t& pargjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kéé nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakion njé
shkelje themelore 16 Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do & kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikvar té ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto té vonesés;

¢ Autoriteti Kontraktues osc Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e centifikatés sé Menaxherit 1€ Projektit;

e.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t"i korrigjoj brenda 30 ditéve t€ pércakiuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f.  Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve té likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t¢ kontratés pér raste (¢ tjera nga ato (& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vierésojé nése shketja materiale ¢ kontratés paraget bazé pér shképutje t€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s€ treté krijohen rrethana cmergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen c detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do té pérfundoj
vazhdim&siné e pérmbushjes s& punéve sa mé parc qé éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do 1€ bgjé
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi (& largohet nga zona e punés dhe ta Iéné
até né njé gjendje € miré. Menaxheri i Projektit duhet té paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin ¢ marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, de té siguraj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashti kontrollit t€ paléve kontraktvese

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé péreakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive 1€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté gé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me 1€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen,
NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit & personelit dhe shpenzimer tjera té ngjashme i bart kontraktuesi.

jii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha
punét ¢ pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi té detyrimeve & kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur perivdha e pezullimit.
v. Né qofié se kontraktuesi pér njé kohé 1& gjaté Eshté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& koniratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t€ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans g€ jané marré para datés sé léshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar té punéve té pakryera, si¢ éhté cekur né KVK. Démet shiesé té Jikuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1 interesit (& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té
kontrates nga Awtoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projekiit do 1€ iéshoj njé certifikaté per vlerén e punés s
béré, materialet e porositura, koston ¢ arsyeshme (& heqjes sé Pajisieve, riatdhesimin ¢ personelit &
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans 1€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t€ konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak 18 gabimit té
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

411 Né qoft¢ sc pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1& vértetoj kété, Kontraktuesi
do 1€ siguroj vend punimin dhe do & ndérpres punén sa mé shpejt gé &shié e mundur pas pranimit té kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit té tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
éshié arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné & gjitha pérpjekjet pér 1€ zgjidbur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se éshté e mundshme.
Nése cilado Palé ¢ sheh té dobishme, palét do té takohen dhe té mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do &1 pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritien e késaj zgjidhjeje do (& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjckja pér & amitr zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton 1& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do té
jené t€ lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme (& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund ¢ merren vesh (& pérpigen
t€ pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas
fillimit 1& procedurés s€ pajtimit, secila palé do t& ket€ t& drejté 16 vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s€ mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore
43.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje (&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 623-22-5963-5-2-1/C392

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&

mbizotérojné mbi ato 1€ KPK.

Kushtet ¢ Pergjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

Ligjet e Kosovés qé joné né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha ¢éshtjet gé nuk mbulohen nga
dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe,

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshté: 15,660.50 €uro, pér kohézgjatjen ¢ periudhés pre;j:
240 dité nga data e nénshkrimit t€ kontratés,

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e sigurimit do & jeté:

(a)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé e tyre,
Impianteve dhe Materialeve gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi 8shté
pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuar sipas nenit 38 t€ KPK, kontraktuesi korigjon humbjen apo démtimin
c till& nén shpenzimet ¢ veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt
té jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t& menaxherit &
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit t€ ploté;

(b)  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i Pajisjeve njé shumé e cila éshié e
mjaftueshme pér zEvendésimin e tyre;

()  Nése ndodh ndonjé humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma minimale &shté:
15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive éshié i pakufizuar;

(d)  Nésc ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

(i} t&€ punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive éshté i pakufizuar,

(ii) 1€ personave 1€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshié i pakufizuar,

Programi

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda: 5 dité kalendarike
nga data e Nénshkrimit té kontratés.

Perivdha pér Programin e azhurnuar &shté: § dité kalendarilke nga data ¢ pranimit té
kérkesés s€ Menaxherit t& Projektit,

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do € jet& nga dita ¢ caktuar ne planin e menaxhimit nga menaxheri i
projektit,

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do (€ jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris s€ vonesave t€ lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 210 dité

Démet e likuiduara

19.1

Démet ¢ likuiduara pér té gjitha Punét jané: 0.25 % e Cmimit pérfundimtar t& Kontratés
pér dité,

Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér 1€ gjitha Punét &shté: 10 % ¢ Cmimit final
t¢ Kontratés

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do 1& mbahen né Vend — Punishte nga ana e Kontraktuesit.

Inspektimi dhe
testimi

(&)
[e¥]
—

Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés,

Menaxheri i Projektit caktohet me vendim nga Z.K.A - ja




Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit €shi€: Nuk aplikohet.
Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10 % t& vlerés sé kontratés
Mbaiti . n Kontraktuesi mund 1€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion nga njé banké e licencuar
ajtja ¢ Parasé 7.1 né Kosové, ose Kompani e sigurimesh e licencuar nga Banka Qendrore ¢ Kosovés “me
kérkesé”,
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se defekteve
Shkaget pér 30.1 Data ¢ posedimit & vend pumimit do té jeté: 5 dité kalendarike pas nénshkrimit 6
kompensim ' kontratés
Pérgjegjésia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve éshté: 24 muaj. Periudba e pérgjegjésisé se defekieve do
Defektet ' té fillojé né datén e pranimit té punéve,
Pagesa pas Pérqindja q€ do té zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, q& pérfagéson
shképutjes sé 39.1 koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin ¢ Punéve, éshté: pérqindja e
kontratés vlerésuar t€ punéve (€ pakryera minus shuma ¢ démeve té likuiduara
Zgjidhja migsarc e |, Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuad@r te Ministrisé se Drejidsisé
mosmarréveshjeve
ii';;h;:rfvmh'cvc a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund € lindin gjaté ckzekutimit s& késaj
cvesy 43.1 kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
me proceduré - S -
giyqesore [Gjykatn Themelore Prishtiné] né pajtim me ligjin né Kosové.

(£




PARAIMASA DHE PARALLOGARIA
"NDERTIMI | TRASFORMATORIT, RRETHO!AVE, LAURAVE, KAMERAVE TE SIGURISE DHE WI-FI INTERNET
OUTDOOR NE TREGUN E RRUSHIT NE RAHOVEC"

A |PUNET E RRETHOJES DHE LAURAVE
1 |PUNET PERGADITORE
Nr. F Pérshkriml | puneve Njésla Sasia Cmimi _ Shuma

Mobiliziml i ndérmarrjes, paisjeve dhe materlaleve pér realizimin
e punimeve, pérpaditja e punishtes dhe mirémbaijtja e saj glaté
1 |periudhes s@ implementimit t8 punimeve.Né gmim 18 ilogaritet Komplat 1.00 2,500.00 € 2,500.00 €
kosto e pérpllimit té planit dhe programit punues st dhe e gjlthé
kesto e transportil dhe vendosjes s& makinave dhe stafit punues,

Ingizimi 1 parcellés né vendin e paraparé pér ndértimii
2 linfrastrukturés piir tregun ¢ erushit, si dhe bartja e pikave nga m? 10825.00 0.10€ 1,082.50 €
projekt né terren sé bashku me organin mbikqyrits.
Rrethimi dhe siguriml i parcelés me Hamarin ose rrjet 18 zinkvar
me lartésl 2 m né téré perimetrin e caktuar t& punishtés dhe
sh&nj@zimi informativ me tabel&n Informuese me dimensione

3 |1.5x1 m 1@ punuar nga profilet ¢ hekurlt dhe llamarina. N8 gmim m' 350.00 0.10€ 3500€
1€ kalkulohen edhe shenjat lajméruese pér mbrojtjien e shendetit
dhe sigurin né puned. Kufdes t& vecant duhet kushtuar parahyrjes
hkrvesure tié parceles dhe pérgjaté rrugs kryosore,

Organizimi | punishtes dhe depove, furnizimi me material péir
ndértimin e rrjetit 18 piirkohshém té ujésjelldsit, kanalizimit, rrfetit
alektrik dhe ndricimit t& kantlerit, vendos)a e kontejnerit pir zyren
e menaxhimit t& projektit.Pas pérfundimit té punimeve té gjitha
ndértimet e pirkohshme duhet 1 largohen dhe t& béhet pastrimi
| tarenit,

0 VIGETIMI | 1T
problemeve eventuale saniml dhe ripariml i instalimeve
néntoksore qé lidhen me planin operativ t& ndétimit sl dhe
pérpilimi i planit detal operativ gé lidhet me procesin e ndrtimit.
Né& ¢mim t& llogaritet edhe kosto eventuale e detektimit me m? 1500.00 030¢ 450.00 €
aparatura elektroteknike pér Instalime néntoksore sl dhe
evidentimi | sakt@ | instalimve q& duhet t& mirdmbahen gjata

iknhés sé ndértimit (rrjati elektrik , rrjeti | ujdsjellsit, kanalizimit

Komplet 1.00 1,500.00 € 1,500.00 €

1
Pastrimi terrenit para flilimit 2 punimeve nk gjerdsing e
mijaftueshme pér zhvillimin e punimeve (shkurret, drunjét,
materialet e ngurta, rrethojave, themele dhe mure batonl, apo
glesende tjera té ngurta q& pengojne gjaté ekzekutimit t&

punimeve, ngarkimi, transporti dhe shkarkim? I materialit t& LH 1082500 L€ 1682500 4
demoluar né deponind legale té gytetit deri ne 15 Km., N& ¢raim
parashihen t& gittha punimet derl ne finalizim.Pas pBrfundimit 18
punimeve t& b&het pastrimi | terenit pér téré sipérfagen e tregut.
Gjihse} I: 16,392.50 €|

Il |RIPARIMI | TEZGAVE DHE RRETHOJES EKZISTUESE

Nr. Pérshkrimi | puneve Njésia Sasta Lmimi Shuma
Riparimi | pjeseve te demtuara te tezgave nga druri . Pozicioni

périshind edhe pastrimin ¢ lergave nga té gjitha pleset e

L diémtuara si dhe largimi | mbeturinave né deponi t8 caktuar nga EL ge.0d B0 K 208000 €
Tgyré i 5
Té bishet pastrimi, gryerja e drurit & tezgave me dim. 23mme |
lartési 3 m, pér krijimin e sipérfages s& IBmushme té drurit, J
2 |furnizimi, yerja me bazé dhe ngiyrii té rezistueshme ndaj cope: 16.00 60.00 € 960.00 €
ndikimeve atmaosferike, toni dhe nuanca ti pércaktohen nga |
organit mbikqyrés, A@ [,:‘\
et pastrimi, gryer|a e drurit té tezgave me dim, Ax5m me e —

lart@is! 3,5 m, pér krljimin e sipérfages s i8mushme té drurit,
furnizimi, lyerja me bazé dhe ngjyré t@ rezistueshme neaj copi
ndlikimeve atmosferike, tont dhe nuanca 1€ pércaktohen nga
85,

1,000,00 €




Rlparimi | vleseve n@ sipérfagen e parterit, wiisel jané nga
profilet metalik me prerje titrthore 60x60 mm si dhe pjesa pér
ulje dhe mbeshietje Jané nga drurl | pérpunuar, td béhet iyerja
me baztt dhe ngjyré té rezistueshme ndaj ndikimeve atmosferike,
toni dhe nuanca té p&rcoklohen nga erganlt
mbikqyras.Dimensionet e uléses Jané 60x70x160 cm.

Copié

10.00;

30,00 €

30000€

Riparimi, sjellja dhe nglyrosja & gardhit mbrojtiés mbl mure
mbraojtds me profile celiku 60x60/3mm, shiylla né distancané ¢do
200 ¢m, né 5 horizontale lineare nga drurl. N8 lfogart té
pérfshihet dhe ngiyrosfa me bazé dhe opjyrd 1@ rezistueslime ndaj
ndikimeve atmosfertke, tont dhe nuanca té pércaktohen nga
organit mbikqyrés.

320.00

7.00€

2,240 00 €

Furnizimi | materialit, kallupimi dbe betonimi | bazamentit té
PORTES HYRESE [bazament! me dimenzione 150x160x60cm) slpas
projektit dhe vendit specifik, me beton ¢-27/30.

5.00

90.00 €

450.00 €

Furniziml, prerja, lakiml dhe monttmi | armaturave fije dhe rriete
sipas detaleve te projektit. Kuallteti | armaturés 5-5008 {fyk=500
MPa). Ne gmim te llogaritet edhe tell e nevojitet pér lidhje te
armaturave dhe te glitha punét e nevojsham pér keté pazicion.
Liogaritet ne kilogram te montuar.

kg

590.00

200 €

1,180.00 €

Furntzimi i materlalit dhe montimiil ankerave metalik katrore
35x35/8mm dhe bulona né bazamentit t betonlt sipas projektit
dha vendit specifik pér bazén e tezp8s.

copé

2.00

200.00¢€

40000 €

10

Furnizimi | materialit dhe punimi tkonstruksionit drusor té
PORTES HYRESE nga druri me dim. 4m dhe lartési h=3.5m me:
{Orrasim d=30mm harkore / Mahile 12x14cm / Nénmahite dhe
shtangimet 214x16cm / shtangimet 18x14cm / danat lidhese

m?

3.00

1,000.00 €

3,000.00 €

Slellja e materialit dhe punimi | mbulesds s&

PORTES HYRESE nga druri me flamarin t& plastifikuar dhe
té valezuar, tip "T-50", d=0,55mm, P&rfshi

aksesoret pir ankorim,

m?

15.00

30.00€

450.00 €

11

Furnizimi dhe vendosja e pusetes s& ujgmbledh@sit 40x40cm
{rriete gize} me korniz gize mbt kornizén dhe pusetén me sifon -
nga betonl dhe gypat e betonlt, d=40cm, me theliést rrath 80cm
{se bashku me rezeruarin pér sendimentim). Vendosen né linje] e
rigollave né part@r, périshi pjeset fazonlke per kugje ne gypat
zhgarkues PVC, d=160mm.

Copi

1.00

10000 €

100.00€

12

Furnizimi dhe vendosja e pusetes ekzistuese té ujsjeliEsit. N&
kité pozicion t& pérfshihet edhe furnizimi dhe vendosja e

Copé

1.00

10000 €

10.00¢€

kapakéve metallk deri ng 30 ton.

13

Riparimi | dyerve matalike , dyert jan& nga profilet metalik me
dim. 90x230 cm,

N& llogari 12 p&rfshihet dhe ngjyrosia me bazé dhe ngjyré té
rezistueshme ndaj ndikimeve atmosferike, toni dhe nuanca sipas
organil mbikgyrés,

Copi

5.00

2000€

100.00€

GJlhse] II:

12,360.00 €

PUNIMET E RRETHOJES

Nr.

Pérshirimii puneve

Njisia

Sasia

Grmimi

Shuma

Gérmiml | gropave pér vendosjen e shiyllave matalike me dim,
0.520.6x0.6 e .St dhe largiml | dheut t& tepért nga g&rmimi, deri
né deponi né distance deri né 5 km te caktuar nga organl
mbikeyrds,

150.00

300€

45000 €

Siellja, vendosja, planifikimi dhe kompaktesimi | zhavorrit -
0.31mm, nga guréthyesi - vendoset né platformen e gérmuar, nd
trashésl 10cm.

60.00

900.00 €

Siellja e materialit, kallupimi dhe betonimi | bazamentit 18
rrethojes {bazamenti me dimenzlone 60x60x60cm) sipas projektit
dihe vendit specifik, me betan MB-25.

Furnizimt dhe montimiT gypave [ankereve) metalik katrore
80x80/3mm, me thelldsi t& akorimit L=5Ccm, dhe dalje mbi
siperfage 1 gypit {vertlkal} 30cm, rmbi té cliin saldohet shylla me
té njjtin profil, né lartésl 2m dhe né distanca jo me té madha se

1.ocm,

Copé

T me




Fabrimiml, sjellfa dhe montimi | gardhit rrethues, te punohet me
profite geliku 60x60/3mm me lartesi 1.8 m, périshi ankorimet né
beton {g=50cm). Punchet me shtylta né distanca o me t& midha
5 |se 200 cm, né 6 horizontale lineare nga drurl 15%2.5 cm. NE Hogarl
tét périshihet dhe ngjyrosja me baze dhe nglyré té rezistueshme
ndaj ndikimeve atmosferlke, toni dhe nuanga sipas organit
J_mblqurés.

130.0¢

9,75000 €

Fabrimimi, sjellia dhe menlimi | dyerve te parkingul, te punohet
me profile celiku 60x60/3mm, pérfshi ankerlmet né beton
{B=50cmx50cm) sl dhe vendosia e shinlt livizes né térd glatisin o
6 |derés, Punohet me shtylla nd distanca Jo me té médha se 200 cm,
né & horizontale lineare nga profilal e metalit 2x2 cm. N& Hogari (8
pérfshihet dhe ngjyrosja me bazé dhe ngjyré t& rezistueshme ndaj
ndikimeve atmasferike, toni dhe nuanca sipas organit mbikqyris.

20.00(

110.00 €

2,200.00 €

Gjihse] il

16,300.00 €

IV_|PUNET E SHTEPIZAVE PER PAGESA - KIOSKAT PER LAURA

Nr. Pérshkrimi i puneve

Njésta

Saglal

Grmibmi

Shuma

Gérmimi | dheut {kategorla Il der W) me making pér shputen dhe
|themelin shiritor t& bazits. Ne cmim te périshthat, planifikimi dhe
nivelimi i siprfages se dheut pas géemimit, mbushja ne shiresa
dhe ngjeshja e pozitloneve te nevojshém pér mbushje me dhaun a|
|gErmuar [ngjeshja deri Mv=40 Mpa). Bartja e dheul te tepért
behet deri ne depenime e parapare {jo me larg se 15 km).

55,00

3.00€

165.00 €

Furnizimi, shirirja/mbushia dhe ngleshfa e zhavorrit nén themele
shiritore dhe shputa {tampon nga gurl { thyer me granulometri 0-
63 ), me trashisl t=10cm me ngleshje né shtresa, Moduli i
deformimit Mv=40 Mpa.

35.00|

1000E

350.00 €

Furnkzimi,kallopimi dhe punimii betonlt pér bazén e klaskes te
3 |ltaurave, marka C 20/25 sl dhe mirémbajtja e betonit deri né ditét

18,00

G65.00€

1,170.00 €

Furnizimi, prerja, lakimi dhe montim} 1 armaturave fije dhe rejete
sipas detaleve te prajektit. Kualitet! | armaturés 5-5008 (fyk=500
4 IMPa). Ne gmim te llogaritet edhe tell ge nevojitet pér lidhje te
armaturave dhe te glitha punét e nevojshém pér ket pazicion,
Llogaritet ne kllogram te montoar.

kg

1260.00

100

1,260.00 €

Furnfzimi @he montml | KloskEs pBr Laura sipas vizatimeve t8
|paragitura né pjesen grafike nga sendwich-panelet me trashesi 10
cm me dim 150x150x250 cm . NE pjesen e Jashtme té mureve nga
sendwich-panell Ngjyra dhe dizajni te percaktohel nga organi
mbikgyrés. N& cmim t& périshihen edhe elementet tjera

Copi

2.00|

2,000.00 €

4,000.00 €

Furntzimi dhe montimi | dritarés me dimenzione B0OxB0 pre]
materfalit t& plastikés me trashesi te profilit t=8.0cm me min. 5
komora (hapesira termike) dhe tre mbyllje pome.Plastika te jeté e
pérforcuar me profil te gelikut (d=2mm) , adekuat per profitin e
caktuar te PVC-se.Profill duhet te arriné vierat Uf prej 1.3 W/m2.
Dritaret do t& jand me XHAM  4+16+4 mem, Uw=0,8 &.m-2K-1
mbushje me argon, Ug=0,6 & m-2K-1, |zolim} akustik R&-34 dB.

copil

A4.00

Jo000C

Furnizimi dhe mentimi i dritarés me dimenzione B0x100 pre)
materialit 18 plastikés me trashesi te profil't t=8.0cm me min. §
komora {hapesira termike) dhe tre mbyllje gome.Plastika té jeti e
7 |pérforcuar me profil te ¢elikut (d=2mmy}, adekuat per profilin &
caktuar te PVC-se.Prafill duhet te arring vierat Uf prej 1.3 W/m2.
Dritaret do té jen® me XHAM  4+16+4 mm, Uw=D,8 &.m-2K-1
mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-1, izolim! akustik R&-34 dB.

copé

2.001

200.00 €

400.00 €

Furnzimi dhe montimi | derés se hyrjes me dimenzione 80x200

cm prej profileve te aluminlt profil t=8.0cm me xham té trefisht

4+16+4mm, U&=0,8 &.m-2K-1 mbushje me argon, Ug=0,6 &.m-2K-
] | akustik 4 dB.

copi

Vv  |PUNET E LAURAVE DIQITALE

Njésta

Nr. | PEeshkrimi § puneve i




GErmimi | dheut (kategoria Il deri H)) me making pér shputen dhe
themelin shirltor 1@ bazéis sé Laurave hyriirse, Ne gmim to
|périshibel, planiflikini] dhe nivelimi | sipgrfaqes se dheut pas
gérmimit, mbushja ne shiresa dhe ngjeshja e pozicioneve te
nevojshém pér mbushie me dheun e gérmuar (ngjeshja deri
Mv=40 Mpa). Bartfa e dheut te tepérl behet deri ne deponime e
parapare (jo me larg se 15 km).

Llogarite ne metér kub,

m!

25,00

3.00€

75.00€

3

|ngurtsimit sipas standardeve.

Furnizimlkaliopimi dhe punimil betonit pér bazén ¢ Laurave,
marka C 20/25 si dhe mirBmbajtja & betonlt derd nd ditéit

m?

2.00

G500 €

13000<

Furnizimi, prerja, lakimi dlve montimi | armaturave fije dhe rrjete
sipas detaleve te projektit. Kualiteti | armaturés 5-5008 (fyk=500
MPa). Ne gmim te llogaritet edhe teli ge nevalitet pér lidhje te
armaturave dhe te gjitha punét & nevojsh&m par keté pozicion.
Llaparitet ne kilogram te montuar.,

kg

1860.00

100G €

1,860.00 €

Furnizimi dhe montimi | Laurave digitale, me GJatésl te krahut: >

4m, Koha e hagjes: 6 sec, Furnizimi | rrymes: 230 V, Kushte

mjedisore: -25/+65 °C, Zhurma: < 30 DB. N& gmim té pérfshihen
he elementet tiera pércjell

copé

2.00

4,600.00€

9,200.00 €

Laur& me kontroilin & hyrjes s& butonave dhe pengesé e glaté me
telekomandé palisur me: mbrojtje prej gome mbrojtése, drita
treguese e zakonshme stenda personale.Motor pér LE punuar me
24 Vdc, me njés! kantrolli t& integruar, shpejidsi té rregullueshme
dhe funksion sigurie kundiir shiérngimit.Dy lloje té rasteve né
dispoziclon, geliku | galvanizuar ose gelik inox, ME shumdé
besueshmari né programim dhe mirémbaltje.E njéjta njési e
kontrollit t& integruar pérdoret né té glitha verslonet,dhe &shté
instaluar né fund & trupit pengues. Dera e pérparme e madhe pér
gasje t& shpejté dhe té lehtd. MbEshtetje motorike e pérforcuar
me motor lehtssisht e hegshme, Sigurla maksimale kundér
shtérngimit kur hapen dhe mbyflen; mbéshtet trupin  barriras
pér ndikim vizual minimal Shpe|tésia e rregullueshme elektronike
nga 3.5 "energjija {Vac 50/60 Hz} 230 ABSORPION {A)1 1,1 0,6
FUQI (W) 300T D DHNAT E PERFORMANCS SE SHPEIT 5(5)
4TORQUE (Nm} 240 CIKLET / HOUR 300Nive!l | DATAPROTEKTIMIT
DIMENSIONAL DHE P GRGJITHSHM PUNA (i) 44 PUNA E PUNS. (*
CMIN / MAX) -20 + S0DIMENSIONET {mm} 280x178x1000 h PES
{kg) 40 t& dergohen brashurat

copé

2.00

100.00 €

200,00 €

Pranuesl kontrallues | telekomandave dhe telit transmetues té
telit t& telekomandids Wireless Remote: ACBSV-250V Viotimi i
daljes: 1~ 250VQulescent Rryma: <5MAMax aktuale:
10ATemperatura e punés: -30 ~ + 80 Ndjeshméria n& provit:>
97dbm

Sasia e telekomandave té ruajtjes: 250 copé Kodiml i mbéshtetjes:
1527 Kodl i prirjes / 2262 kodi fikse.Ményra e funksionimit RF; ASK
pritje superhetes odyne pa ted

Gama e pranimit: Hapésira e hapur 8sht& m& shumé se 50 metra
Medaliteti ) funksionimit né distancE: M&nyra momentale /
Maodalitet! | ndryshimit / modailtet] | mbyllur t@ jete prodhim
evropian té dergohen broshurat

copéd

2.00

35.00€

110.00€

Detekiorl | lakut t8 autormjeteve apo prezences 58 automjeleve
pérfund| shkopit tié rampes. Temperatura e efektshme: -20° C
deri + 65 ° C Altés! dhe rezistencd e fort8 anti-bllokimi dhe
shuméHojshméri e ndirfages sé prodhimit t& adaptuar né skena
t& ndryshmeTemperatura e ruajtjes; -40 " C deri + 85 °C Gama e
frekuenciis: 20 kHz derl 170 kHz Koha e reagimit; 10ms
Ndjeshmeéria: E rregullueshme nét 4 shkallé Zona seksionale: 0.75
mim number Numri i Iinjés sé struktur@s sé pércjellisit / diamatri i
telit: 19 * 0.26 mmTrashésla e izofimit: 0.35 mm Dlametri
mesatar: 2.0 mm.Rezistenc@ 20 pérgues DC: 19 / kmVolta: 600V
me té gjith@ kabllot e 5aj duhel qé pajlsjet t& mbrohen apo foto
qelija L& transmetimit té infra t& kuge Aktive.

copé

14000 €

e e PR

e ——



Vendosja kemplet e bazés s& hekurit ngrirja né beton né ményre
98 paisjet mos té kené mundast t& viedhen apo t& demontohet té
giitha paisjet duhet t& mbrohen me baza 18 ndértuara nga
konslruksionet e hekurta né form@ 18 rrumbullakét por té
mbrojtur paisjet nga démtimet dhe viedhjet {Kompanite
konkuruese duhet té projekiajne dhe dérgojne broshurat apo
pamjet e konstruksioneve té projektuara pér mbrajtje).

copéd

4.00f 10.00€ 4000 €

Parkimi i automjeteve kontrollues barrlere i hapur Kontrolli i
hyrjes me lexuesin e portés RFID né distancs t& bapur Hapni
portén ¢ pengesés me rrota motorlke kur fiket encrglia clektrike
dhe mbyllja automatike, i balancuar g& funksionon me njé
transmetim motaorik t€ kthesave dhe boshteve, Kontrolli I largGt
pér t& vepruar portén e pengesés Auta-reverse kur bumt plotéson
pengest Ndérfagja e fotoceleve Infra té kuge éshité né dispozicion
Kapacitetl | Pérdaruesit: 15000,

Ndérfaqgja e detektorit loop &shté e disponueshme E integruar
mir me pajisjet & sistemit té parkimit t2 makinave, me tela
kentrolll {butoni shtytés) Ndérfaala pér semaforin Ofriml | sinjalit
t& kontaktit t& thaté pdr sistemin e parkimit t& automjeteve
{COM, NC, dhe NO) Vonesa automalike kur mbyllet {rregullohet)
Bum me brez gome mbrojtés {opsionale) Mund dhe duhet t&
lidhet me njé lexues shtesé,

copi

2.00 12000 € 240.00 €

9

Té projeketohet dhe t& montohiet [lamarine mbrojtese p&r ruajije
té paisjeve nga té reshurat atmosferike bresher shi bore sl dhe t
veshen konstruksionet metalike me Hamarine t8 péirshtatshme
|pér mbrojtje (Kompanita konkuruese duhet t& projektojné dhe
dérgone broshurat apo pamjet ¢ kenstruksioneve & projektuara

copd

1.00 80.00€ 30.00 €

10

ofie mbrojtie
Heaqja ¢ kockave kemplet , thyerja e betonit té viet8r vendosia ¢
betonit te ri dhe erepullimi .

100.00/ 1.00 € 100.00€

11

Vendosja e gypave t& metalit pér mbrojtjen e kabllimit né plesén
a parme.

20.00 10.00€ 200,00 €

12

maotorrit reéshgiiés.
wKulI té siguresave pir vendosien e siguresave me 1€ glitha paisjet
13 fpércjellese ri installmi komplet ekzistues testimi dhe Instalimi il

Shtriefa e Kabullit t& Rrymés 3x2.5 pér furntzim t& laurés dhe

150.00 100¢€ 150.00 €

elektrik.

Copé

2.00 40,00 € BODOE

14

Instalimi | paisjes ge kHentet te kene mundesi per pagese le
pavarur ge te shirylezohet parkingu

Copé

2.00 50.00 € 10000 €

15

Rregullimi komplet } bazés sé derés hjeka egistueses vendosja e
betontt dhe hekurt! 18 i komplet me t@ glitha paisjet pérejeliese.

Copé

2.00 100.00 € 200.00 €

16

Rregullimi komplet | bazés thyerja e betanit dhe vendosja
komplet e kabllimit pér menagjim dhe hapje t& palsieve nga

kabina e sigurimit.

Copi

2.00 50.00€ 100.00 €

17

Gyp brinjezore per mbrojtje te kabllimit vendosja dhe gérmimi|
kanalit né thellés! 1m.

Copé

200.00 1.00€ 20000 €

18

Tastera Butona Metal Push Button Switch.

Copé

2.00 20.00 € AQ.0D £

19

Ndértimi | konstruksioneve nga metail pbr mbajtie té paisjeve dhe
accessorleve [Kompanite konkuruese duhet t8 projektojné dhe
dérgojne broshurat apo pamjet e konstruksloneve té projektuara
pér mbrodtie).

Copé

2.00 30.00€ 60.00 €

20

Vendosja dhe pozicionimi | Infrared detektor phota cells

Copé

4.00 30.00€ 120.00 €

21

Llampe ndriguese RED Warning light LED lamp.

Copé

2.00 1200€ 24.00 €

22

Vendosja e shenfave paralajmruese per mos parkim na té githa
dyert.

Copé

2.00 4500 € 80.00 €

Konfigurimi | t€ gjitha paisjeve ndérlidhja n& rrjctet egzistuese dhe
trajnimi | stafit pér menag[im L& paisjeve komplet.

Copé

2.00 1000 € 2000 €

24

Instalimt | softwerit pér regjistrim t8 kartelave kontrollim 13
barrlerave raporteve hyrje daljeve né parking dhe licensa,

Copé

2.00 90.00 €

45.00¢]
oRVARES

25

Trajnimi | personelit.

Copé

2.00] /o2 -g AN 110.00 €
TR IR NS\ 13.755.00 €

o f /".%g;‘!\ LA

REKAPITULLIMI | PUNEVE TE RRETHOJES DHE LAURAVE | el

1

PUNET PERGADITORE

" > / uf 16,392.50 €

2

RIFARIMI | TEZGAVE DHE RRETHOJES EKZISTUESE

3

|PUNIMET E RRETHOJES

N ’_TI.'/:»‘ 7 o/ 12,360.00 €

A\ d
N o |~/ 1530000 €
L Trane £

e e e e—



L] PUNET E SHTEPIZAVE PER PAGESA - KIOSKAT PER LAURA 8,985.00 €
5 PUNET E LAURAVE DMHTALE 13,759.00 €
TOTAL: 68,396.50 €
TVSH 1B%: 12,311.37 €
SHUMA TOTALE A: 80,707.87 €
I” B |PUNET ELEKTRIKE DHE TRAFOSTACIONI
| |KABLLOT FURNIZUESE PER KUADRIN KRYESOR DHE FURNIZIMET TIERA
Nr, Pérshkriml! | puneve NJsla Sasla Cmimi Shuma
Hapija ¢ kanalit me thellésl mesatre 0,4m dhe gjeresi 0,4 m pir
shtrirjen e kabllit furnlzues 4x25 mm?® nga trafostacion] der) te
1 |objekt] ekzistues, si dhe mbulimi | kanalit me dheun e germuar. m* 150.00 200€ 300.00€
Pjes & mbetur e dhaut te transportohet deri ne deponin legale te
guterd
Furnlzimi, transpaorti dhe shtrirja e zhavorit 0-4 mm? per
2 |nivelizimin e kanaliit si dhe mbulimi | kabllos me zhavor né m* 30.00 1500 € 450.00 €
tashésind 20 cm
3 |Kthimi | dheut né kanal duke & ngfeshur ne shires 20-20 cm m’ 120.00, 2.00€ 240.00 €
4 |targiml | dheul t8 tepért dhe bartja e tif derl né depon e gytetit. b 30.00 200€ 60.00€
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e kabllove nentokesore AL 4 x 70
5 mm?, 0,6/1 kv shtrirfa sipas vizatimev teknike #40.00 Jeoe B
& |Gyp Brinjezuar HD PE PVC (D50 mm. m 240.00 1.00€ 240.00 €
Furndzisd, transportl dhe montiml i mbrojtesve mekani GAL, sasia
7  |evendosfes se tyre ne kanal duhet te behet sipas pozites se dhene m 240.00 D50€ 12000 €
ne vizatimet teknlke
Furnkziml, transportl dhe montimi § shirltit indntifikues ne te cllen
8  |shkruan " Kuldes Tenslonl f Lart”, sasia & vendosies se tyre ne m 240.00 050€ 120.00€
kanal duhet te behet sipas pozites se dhene ne vizatimet teknike
Gjilthsej 12 3,690.00 €
I |[KUADRI KRYESOR KADROVIK
Nr, Pérshkriml | punave Njésia Sasla Crmiml Shuma
FKK Furnizimi dhe montimi | Kuadrit Kryesor Kadrovik me
dimenzione 80x100 q& duhet 18 mund&sojn vendos|en e té pjitha
! elementeve sipas skemés njépolare. Kuadti éshité | inkorporuar coph Ly 25000€ g
mbr } }
2 |Nderpres AS - 4palar 100 A copé 1.00 50.00 € S0.00 €
3 __|Siguresa autornatike tripolare 40 A copé 5.00 10.00 € 50.00 €
4 |Siguresa automatike njepolare 10 A copé 5.00 3.00€ 15.00€
S __|Bazamente siguresash trepol@she Tip:ETI 250/125A copé 6.00 30.00 € 180.00 €
6 Materiali i nevojsh&m pér kempletimin & ormanit 1.00 100.00 € 100.00 €
GJlthsej II: 645.00 €
il |KUADRI SHPERNDARES KOMANDUES KSHK
Nr. __Pérshkriml i puneve Njésla Sastal __cenlmi Shuma
Furnizimi, trasnporti dhe montimi | Kuadrit Kryesor ShpBrndariis
(KKSH) me dimenzione q& duhet t& mundésojni vendosjen e ti
1 |glitha elementeve sipas skemés njépolare.Kuadr eshte | punuar copk 1.00 200,00 € 200,00 €
nga llamarina e plastifikuar me deré dhe gelés. Kuadr duhet te
vendaset ne plesen e poshteme te objektit ekzistues
2 |Nderpres AS - dpolar 100 A copi 1.00 50.00 € S0.00 €
3 3Siguresa automatike tripolarc 40 A copé 19.00 4.00€ 76.00 €
Slpuresa automatike njepolare 10 A copé 5.00 3.00€ 15.00 €
4 FD-40A, In 300 mA copé 15.00 25.00 € 375.00 €
5 Ndﬁrprmcﬁs bre_gor njdpolfare me pozicione 0-1,10A, 230V pitr ) 19.00 1000 € 160,00 €
montim né derén ¢ kuadrit komanducs
& Kontaktor ESCA40-40A4NO copi 19.00 25.00 € 475.00 €
Ltampa sinjalizuese 3 W, 220 V pér montim néé derén e e kuadrit .
7 komandues copé 19.00 ‘5.06'6““5.‘ _;r\ 95.00 €
8 |Materiall i nevojshém pér kompletimin e tabelds Komplet 100] 7020006 —C0 2000€
7 %ﬁ?ﬁiﬁﬁ = = \1,496.00 €
IV _|KABLLIMI | KUADROVE SHPERNDARES PER TEZAGA <& \
Nr. Pérshkriml i p | wjsta | Sasla] [ o7 (Cmimi @8] | 4 um
=R
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| Punimi | furnlzimit te objektit ekzistucs me encrgi elektrike. Nié
lsmim duhat te kalkulohet demontimi | Kuadrit Kryesor Kabllovik
dhe Kuadrit Kryesor Shperndares ekzistues, si ghe funksionalizimi |
Instalimeve elektrike te objektit ekzistues pas ndryshimtt te
furnizimit me energli elektrike, st dhe te gjitha kabllot dhe
materialet e nevojsh&me per realizimin e kétyre punimeve

Komplet

1.00

500.00 €

Furnlziml, trasnportl dfie montimi | Ruadrlt Kryesor ShpBrndarks
{KKSH) me dimenzlone 60X10CM g8 duhet 18 mundésojng
vendosjen e t& gjitha elementeve sipas skemis njgpolare.Kuadri
eshic i punuar nga llamarina c plastifikuar me deré dhe gelis
Kuadrl duhel te vendoset ne pjesen e poshieme te objektit

copd

6.00

150.00 € 900.00 €

H
Kabel! e tipit PPOO 5x6 mm? per furnizimin e kuadrov
shpérndares KSHt

520.00

6.00€ 3,120.00 €

Kabell e tiplt PPOO 5%2.5 mm? per furnizimin e tualeteve

350.00

2.00€ 70000 €

520.00

0.80€

416.00 €

3
4
5 |Gyp fleksibil PYC @ 50 mm.
6 |Gy Reksibll PYC ®© 40 mm.

313|12| =2

350.00

080€ 280.00 €

Punimi | betenimit te vendeve per vendesjen ¢ kuadrove
7 |shperndares per tezga dhe kuadrit shperndares te zerimit. Ne
¢mim duhet te kalkulohet germimi I dheut si dhe kalupimt | detalit

3.00

B0.00E 240,00 €

Furnizmi dhe montiml] i emrlt te tregut te rrushit, shkronja duhet
8 [t& jen& me LED te ndriqueshme, né lartes! 80 %300 ¢m, né cmim
Ite llogaritet cdhe kygfa né rrjetin elektrik egzistues té tregut,

Copé

1.00

2,000.00 € 2,000.00 €

| Furnizimi dhe montimii ndérprerés trepolare me aftdsi shkygése
9 |16 kA dhe rryma nominale t& mbrojtjes 63A/40A. Ndérprési ka

copé

15.00€ 180.00 €

mbrojtje termike dhe termomagnetike.
Furnizim! dhe montimi | shkarkuesve té

10 mbitensionit ZNO 0.5kV, 40kA. 4p.

copé

6.00

10.00 € 60.00 €

Furnizimi dhe montlmi | mbrojties diferenciale katérploare me

el rryma normale In=25A dhe rryma diferenclale 1dn=0.03A ,

copé

4.00

10.00€ 40.00 €

12 Furnizimi dhe montiml i slguresave automatike trepolare me|

copé

6.00

1000€ 60.00€

|karakterlstlké veprimi C péir rryma nominale In=25A .
furnizimi dhe montiml | siguresave automatike njepolare 1P+N

13 me karakteristiké veprimi C pér rryma nominale In=16A.

copé

24.00

10.00€ 24000 €

Furnizimi dhe montimi § siguresave automatize njepalare 1P+N|

14 me karakteristik& veprimi C pér rryma nominale In=10A.

copé

20.00

3.00€

Furnizimi dhe montiml | trupit ndricues LED 20 W, me mbro]tje
IPES, me mbules opale pollkarbunat, pér montim direkt n@ plafon
rej betoni,Pagesa komplet per cops

15

copé

15.00€ 350,00 €

Furnlzimi dhe montlml i prizave monofazore pér montim t&

L6 mbrendshém, 16A. s& bashku me elementet pércjell&se

copé

26.00

2.00€ 52.00 €

Furniziml dhe montimi i prizave trefazore pér montim té 0G,16A

i sé bashku me elementet parcjellise.

copé

26.00

2.00€ 52,00 €

18  |Prizé njéfazore me mbulesé, sé& bashku me elementet pércjellése.

copé

26.00

2.00 € 52.00€

Furnizimi dhe mentimi | ndéfi:'r_ér'(:svu 1€ thjesht piir montim o

OG,16A, s& bashku me elementet parcjellése,

19

copé

26.00

2.00¢ 52.00 €

20

0.00€ 0.00 €

Materiali | imd\L plrejelies pér lidhje (zbarra, pErques PJF, papuge,

i kleme, bulona, et].}

Komplet

6.00|

10.00€ 60.00 €

Gjithse] IV: 9,454.00 €

SISTEMI KAMERAVE TE SIGURISE DHE WI-F! INTERNETI

CQUTDOOR

Nr. Pérshkrimi | punave

Ekrani i reklamave Ekranl LCD Interaktive sinjalistike
dixhitale

Application: Indoor AD Player

1 |Screen Size: 55"

1Insta1latlon: Vertical

Type: Touch Screen Panzl AD Player

Touch Screen Type: Infrared

Screen Technology: LCD

[ s

copé

Shuma

2.00

Sasla’ Cmimi

Furnizimi dhe mantimii 42" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024
RESOLUTION, 5XGA, CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/60 HZ

coph

2.00

3 |Furnkzim dhe montim me kabllo UTR, Cat 6.

1000.00

e "V 7 27 1.00000€

4 [Furnlziml dhe montimi i PTZ JOUSTIC.

copé

1.00

S
\@%ﬂ T 15000€




Furnizimi dhe montimi | RACK 600x600x121), T kompletuar me
ventilator PDU

copé

1.00

1500€

15.00€

Furnizimi dhe montimi { UPS 2KVA online RACK Mountad

copit

1.00

15.00€

15.00 €

Furnizimi dhe montiml, Gyp | brin)&zuar PVC @16mm.

m'

580.00

1.00 €]

580.00 €

@i~

Material i imét lidhés | pa spicifikuar.

Komplet

1.00

10.00€

10.00 €

9

10

NVR 32ch 4K 256Mbps Bit Rate Input Max{up to 32-ch IP video}, 4
SATA

|Interfaces, alarm 1/0: 1644, 1.5 case, 19"

topé

1.00

55000 €

550.00 €

IP ColorVu Network Camera MiniBullet Network Camera AMPX -
4MP ColorVu Fixed Minl Bullet LP

1/2.7" sensor, DWDR, 3D DNR,up to 30m, 2560x1440x2(Hps,
H.265+, IPE7

copé

18.00

150.00€

2,700.00 €

11

Hikvision white Aluminum alloy brackets&board F137x51.5mm

copé

18.00

40,00 €

72000 €

12

L2, Pro Series, 24 Gigabit POE ports, 1 Gigabit RIAS uplink port, 1
Glgabit
SFP uplink port, 802.3af

copé

1.00

530.00 €

530.00€

13

Furnizimi dhe spllasimi | kabllit fiber optike GUTDOOR ADSS A1,
Single Jacket Al-Diclectric Self-Supporting {ADSS) Oplical Fiber
Cable

400,00

100€

400.00 €

14

Furnizimi, trasnporti dhe montimi | Kuadrit DegBzues me
dimenzione 60X40 ¢m qé& duhet t& mundésojné vendosjen e 18
glitha elementeve sipas skemés.Kuadri eshte § punuar nga
ltamarina e plastiikuar me deré dhe gel8s, Kuadri duhet te
vendoset ne pjesen e poshtemne te objektit ekzistues,

copé

3.00

100.00 €

300.00€

15

Toshiba HDWT140UZSVA ATB V300 3.5" Video Streaming Hard
Drive 24/7 opertion

copit

2.00

175.00 €

350.00€

16

RI45 Plug Ri45 Plug for Cal.6E, gald plated, Polycarbonate, UL94V
2,

copd

50.00

0.25€

12.50€

17

100 unlts‘box

far mesh applications.

High-efficiency 4x4 WiFi 6 {8D2.11ax)

5 GHz {4x4 MU-MIMO and OFDMA) band with a 4.8 Gbps
throughput rate

2.4 GHz (2x2 MIMQ) band with a 573.5 throughput rate
Operates at full 4x4 MIMO with 160 MHz bandwidth
Powered with 802.3af PoE {PoE adapter inchided)

copé

5.00

250.00€

1,250.00 €

18

Furnlzues | tensiont pér kamera DC 12V 18A me1B kanale t&
Imbro]tura me siguresa . {318*222*60mm)

copé

1.00

59.00 €

59.00 €

19

|Media Konverter {gifte}

copd

18.00

2.00€

36.00€

Gjithse] V:

12,477.50 €

Vi

PUNET E TRAFOSTACIONIT BLIND

Nr.

Pérshiriml | puneve

Njisla

Sasla

emiml

Shuma

Gérmimii dheut (kategoria Il deri HI) me making pér shputen dhe
themelin shiritor t& bazés s shtépizes blind. Ne gmim te
périshihet, planifikimi dhe nivelimi | sipérfages se dheut pas
gérmimit, mbushja n& shiresa dhe ngjeshja ¢ pozicioneve te
[nevojshém pér mbushje me dheun e gérmuar (ngleshja der
Mv=40 Mpa). Bartja e dheut te tepért behet derl ne deponime e
parapare (jo me larg se¢ 15 km}),

Llogarite ne metdr kub,

ml

200€

50.00 €

Furnizimi dhe betonimi themeleve dhe pllakes nga betonarmea
me beton MB30 pitr vendosjen e shtéplzas BLIND &
trafostacionit.

ml

15.00

50.00€

750.00 €

Furnizimi, prerfa, takimi dhe montiml i armaturave fije dhe rrjete
sipas detaleve te projektit. Kualitell | armaturds 5-S00B (fyk=500
MPa). Ne ¢mim te llogaritet edhe tell ge nevojitet pér lidhje te
armaturave dhe te glitha punét e nevojshém pér ketd pozicion.
Llogaritet ne kilogram te montuar,

kg

1260.00

—

‘/F;W‘re

e

1,26000€

Shpimi | asfaltit me makinerl adekuate par kéta lloé punimi, pér
kalimin nét anén tjeter t& tensionit t& mesem pér lurpizimin o
trafostacionit me energjl clektrike. Shplmi duhet e mundesoj
kalimin e tre gypave @ 125 mm né menyré paralele ndérm|ct veti.

36.00

AR
i EE‘__/

o
)
3400.00¢€

i,

T

Kyqla né kabllon ekzistuese né bashkepunim me KEK
distribuclonin.

Kompiet

1.00

500,40 :fa‘r:&qg“y 50000 €




P Fumiziml-dhc mor'llimi I tokzimit t& trafos sipas standedeve Komplet 1.00 500.00 € 500.00 €
teknlke sipas pelgimit energletik.
7 |Testimet & nevojsheme elektrike né kabllo para kygjes ne tenslon, | Komplet 1.00 S0.00€ SD.00 €
Vendosja e katér gypave t& brinjezuar nga SN4 @200 mm né
8 |kanal, sipas detalit t& dhéné pér vendolen a kabllos furnlzuese 18 m 180.00 400€ 720.00€
tralpstacionit.
Furniziml, transporti dhe shtrirja ¢ kablios XHE 49-A
9 [1x{1x150/16mm?} 12 / 20 kV nga LargBpéreuesi ekzistues deri te m 180,00 10.00€ 1,800.00 €
trafastacioni a i,
Furnizimi, transportl dhe vendosfa ¢ mbrojtesve mekanik GAL pas
19 |shtrirjes se kabllove te TL ne tere glatesin e kanalit sipas skisave 1e m 180.00 0.50€ 90.00 €
afruar ne vizatimet teknike
Furniziml, transportt dhe vendosja e Shiritit sinfalizues ne te cilln
shkruan “RREZIK TENSIONI | LART® pas shirirjes se kablove te TL
u né téré gjatésin e kanallt sipas skisave te ofruar n¥% vizatimet m —— s i
teknike
Furnizimi, transporti dhe montimi i transformatorit energjetik
250 kVA, 10{20) +2x2,5%/0,42 kv, uk=4% grupa Dyn5 400/230V,
1z |n@ gmim duhet te kalkulohet te glitha plesat pérbérése té copd oLy 7.00000 € el
traspormatorit.
Furniziml, transportl dhe montimi ) Shtépiza BLIND {hapsira ¢
nevo|shme pér traspormator) me dimensionet e nevojsheme pér
13 vendosjen e trafostacionit me te gjitha pleset pérbérése sipas L s 10,000.00 € 10,000.00 €
pelaimit encrgletik,
Fusha ardh&se me ndarésin rotativ, nderpreresin e fugise SF6
14 124kV 630A 16kA me ndaresin e tokezimit ; TMRR; refeun copé 1.00 1,500.00 € 1,500.00 €
mbrojtes dhe izolatoret kapacitly,
15 Fusha. dalése/Rezerve me ndafés 24kV 630A 16kA ; ndaresin e ) 1.00 500.00 € 500.00 £
tokezimit dhe izolatoret kapacitiv
Fusha Tranformatorlke 24 kV me ndarés dhe siguresa 24 kV 630A
6 1GkA 2x ndares tokeziml dhe Izolator kapacitiv copd i B J00.00s
Fusha matEse me ndaris 20 kV 630A 16kA ; siguresa 24 kV dhe
17 |transformatorin matés 10/sqrt{3);0.1 /sqrt{3); 0.1/3 kV dhe copd 1,00 200.00 € 20000 €
lizolatoret kapacitly
Furnizimi, transportl dhe montimi T BllokuiTU kompletur me AS
18 160 A me katér dalje . 268 180 el ER
19 |Kopenzuesl 4OKVAr copé 2.00) 100.00 € 200.00€
20__ |Furniziml, transport dhe montimi § nderpresav AS 160 A topd 1.00 100.00 € 100.00€
21  |Furnizimi, transportl dhe montimi i ndarpresav AS 80 A copi 4.00 5000 € 200.00€
Furnizimi dhe mentimi | Grupl matas glysém indirekt | energjisé
elektrike komplet me paisjet @ parapara sipas specifikimit teknik,
22 |ku perfshihet njehsori 5A me maksogral, transformaloret rrymor copé 1.00 100.00 € 100.00€
50/5A et]., grupl mates mat komplet hargjimin e energjise
elektrike ne trafostacion ne pjesen e tenionit te mesem.
23 |Furnizlmi, transporti dhe montimt 1 kokave t& kabllit 20kY set 5.00 100.00 € 500.00 €
24 [Materlall i Imt& p&r montim dhe [&shimi né puné Komplet 1.00 200.00 € 200.00 €
25  |Shirit te tokezimit me seksionFe/Zn 25*4(mm) kg 350,00 2.00€ 700.00 €
26__|lidhese te tokezuesit Fe/Zn 25%4 {mm} copl 40.00 5.00 € 200.00 €
27 _{Sonde per tokezim Fe/Zn 2m,fi 76mm copé 13.00 10,60 € 130.00 €
28 JKabull PO A 1kV,4*150mm2 m 30.00 1000 ¢ 300.60 €
olu HO7V-R,TU(PF} (kug,2i kafe kalter, v
29 zg;:rkzsf,i:gﬁ AL TR m' 35.00 1500 € 1,275.00¢€
30 |Papuqe pér kabull 150mm32 Af-Cu cope 18.00 3.00€ 5400 €
Porositja, transportl dhe montiml | shiritit t& tok8zuesit me
31 |seksion FeZn 25x4 [mm)]. Komplet punét dhe materljali pér kg 250.00/ 1.00€ 250,00 €
pértokézim mbrojtés dhe punues.
Hartimi | projektit-zgjidhles teknike p&r tu paisur me pelgim nga
Keds- si dhe kryerjen e té glitha procedurave pér tu palsur ma
32 ({pelgim nga Keds {vetem pagesen pér tarifen e kilovateve e merré Komplet 1.00 2,288.10€ 2,288.10 €
pér sipbr Investitorl), nd8rsa te glitha punet tjera punékryesi deri
né Ishizarjen né funksion té trafes.
Matja e tokezimit-atestet,shqyrtimi 1 izolimit te
33 copé 100 150.00 € 150.00€
kabllove, Ts10{20)/0.4kV dhe punimi | projektit te realizimit /p m
Testiml ] té gjitha punéve dhe materialéve t2 sipas standardeve né i (g )
| Komplet 100 éb’g.gﬁi ; \Q;}{uom ¢
/GHtHse] V10 36,547.10 €
5[] m

REKAPITULLIMI | PUNEVE ELEKTRIKE DHE TRAFOSTACIONI

[KABLLOT FURNIZUESE PER KUADRIN KRYESOR OHE FURNIZIMET TIERA




2 [KUADRI KRYESOR KADROVIK 545.00 €
3 |KUADR! SHPERNDARES KOMANDUES KSHK 1,496.00 €
4__|KABLLIMI | KUADROVE SHPERNDARES PER TEZAGA 9,454.00 €
5 |SISTEMI KAMERAVE TE SIGURISE DHE WI-FI INTERNET) OUTDOOR 12,477.50 €
6 __|PUNET E TRAFOSTACIONIT BLIND 36,557.10 €
TOTAL: 64,319,60 €
TVSH 18%: 11,577.53 €
SHUMA TOTALE: 75,897.13 €

REKAPITULLIMI
A |REKAPITULLIMI | PUNEVE TE RRETHOJES DHE KIOSKAVE 80,707.87 €
B |REKAPITULLIMI | PUNEVE ELEKTRIKE DHE TRAFOSTACIONI 75,897.13 €
TOTAL : 156,605.00 €
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